
 

     COMUNE   DI   CINISI 
     (Provincia di Palermo) 

 

 

 III  SETTORE –LAVORI PUBBLICI ED URBANISTICA 
 

I RIPARTIZIONE – Lavori Pubblici 
 

 

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 167 del 23/05/2018    

                                                

 

DETERMINA  N. 624 DEL  23\05\2018  (Registro gen.) 
 

 

 

                                                      

 

OGGETTO:  Affidamento incarico alla Ditta Grasso srl per 

smaltimento cozze sottoposte a sequestro - somma urgenza –  

Cig: Z1323ADA1B 

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di 

organizzazione e delle Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità,, propone 

l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza  del 

procedimento svolto e  per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, 

l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Dichiara altresì, l’insussistenza di relazioni di 

parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il medesimo e gli amministratori 

soci e dipendenti della società destinataria del presente provvedimento. 

 
Vista l’ordinanza del sindaco n. 48/2018 con la quale ordinava la distruzione di kg 6 di cozze, a 

seguito di sequestro effettuato dall’arma dei carabinieri al Sig. S.G. in piazza V.E. Orlando di 

Cinisi,  e sottoposte ai controlli dell’asp non superavano in modo soddisfacente i controlli 

organolettici; 

Visto il verbale di distruzione di animali morti trasmesso dal Comando Polizia Municipale con n. 

prot. 10149/18, con la quale, informavano l’ufficio LL.PP. che gli stessi avevano contattato la ditta 
Grasso srl di Carini al fine di rimuovere Kg 6 di cozze in ottemperanza all’ordinanza n. 48/2018 e 

allegavano il DDT N. 404, trattandosi di somma urgenza; 

Considerato che, trattandosi di intervento di “Somma Urgenza” si è ritenuto necessario procedere 

con un affidamento diretto presso la ditta Grasso srl di Carini;  

Vista la regolarità del durc;  
Visto il preventivo di spesa presentato dalla ditta Grasso srl prot. n. 10768/2018 per € 200.00 

oltre iva; 
Visto il D.P.R. 267/2000 art. 163 comma 2 e s.m.i.; 
Accertato che tale procedura rientra nella casistica prevista in fase di gestione provvisoria, in 

quanto è un obbligo di legge al fine di non incorrere in problemi di carattere igienico sanitario; 

Preso Atto che si procederà alla rivalsa delle somme di cui sopra a favore del sig. S.G.; 

Considerato che occorre procedere all’assunzione dell’impegno spesa di € 244.00 compresa IVA 

sulla missione 08.01.1.03.1944;  

Preso Atto che si procederà al recupero delle somme di cui sopra a favore del sig. S.G.; 
Considerato che il codice CIG registrato nel sistema da inserire nell’ordinativo di pagamento è il 

seguente CIG: Z1323ADA1B  

Dato Atto che l’intervento può qualificarsi quale “Somma Urgenza” 

 

 
DETERMINA 

 

 
Di ricorrere al sistema dell’affidamento diretto, in considerazione della “Somma Urgenza” sopra 

rappresentata, per il servizio di distruzione di kg. 6 di cozze sequestrata dall’arma dei carabinieri; 

Che in ottemperanza dell’ordinanza sindacale n. 48/2018 si affida l’incarico alla Ditta Grasso srl 
di Carini Via Luigi Cosenz, 11 P.IVA 05902850824;  

Di impegnare l’importo complessivo di € 244.00 compresa IVA sulla missione 08.01.1.03.1944;  

Visto il D.P.R. 267/2000 art. 163 comma 2 e s.m.i.; 
Accertato che tale procedura rientra nella casistica prevista in fase di gestione provvisoria, in 

quanto è un obbligo di legge al fine di non incorrere in problemi di carattere igienico sanitario; 

Che con separato atto si procederà al recupero delle somme rivalendosi sul sig. S.G.; 
Di dare atto che l’obbligazione cui l’impegno si riferisce diventerà esigibile entro il 31/12/2018;  

Di inserire nell’ordinativo di pagamento il seguente codice CIG:  Z1323ADA1B .  
 

                                                                                                      Il Capo Settore  

               f.to    (Geom. Vincenzo Evola) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE  “Lavori Pubblici ed Urbanistica”    

I Ripartizione Lavori Pubblici 

 

 - Vista la proposta che precede;    

 - Vista la Determina Sindacale n.  07 del 12/04/2018; 

- Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi; 

 

 

DETERMINA 

 

 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 

Cinisi li_________________      

 

                                                                        

 

                                                                                                         Il Responsabile del Settore 

                                                                                              f.to      Geom. Evola Vincenzo  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

 



 

 
 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 

12,  della L.R. 30/2000. 

Cinisi li _______________                   
                                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario 
                                                                              P. Vitale 
 

 

La presente copia è conforme all’originale. 

 

Cinisi li _____________ 

                                                                           Il Responsabile del Settore 

                                                                              V. Evola 

 

 

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 

 

     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale 

     O      Secondo Settore – Sviluppo del Territorio 

     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici  e Urbanistica 

     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione 

     O      Quinto Settore – Polizia Municipale 

     O      Segretario Generale 

     O      Sindaco/Giunta 

     O      Presidente del Consiglio Comunale 

     O     Capi Gruppo Consiliari 

     O     Revisore dei Conti 

 

 

 
 

 

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 

 

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 

 

Cinisi li _________________ 

 

Il Segretario Comunale            Il Messo Comunale 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


